АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОТОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2026                        г. Боготол                                 № 0187-п

Об изменении существенных условий контракта

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона

от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд» (далее - Закон о контрактной системе), рассмотрев протокол Комиссии

о возможности согласования или невозможности внесения изменений в

существенные условия контракта от 20.02.2026 № 1, руководствуясь Уставом

Боготольского муниципального округа Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить в 2026 году возможность изменения существенных

условий контракта от 11.07.2025 № 25/2025 ЭА-№-12447/25 «Выполнение

работ по устройству быстровозводимой крытой конструкций с полем для игры

в футбол по адресу: Красноярский край, г. Боготол, ул. Советская, 96»,

заключенного между МБУ ФОЦ «Здрава» (Заказчик) и ООО «Металло-

тентовые конструкции» (Подрядчик), ИНН Подрядчика 8602191445,

предусмотрев в пункте 2.1. контракта условие о выплате заказчиком

подрядчику аванса в размере 30% от цены контракта (8 681 850 руб.) в течение

20 календарных дней с момента предоставления подрядчиком счета на оплату

и предоставления подрядчиком обеспечения исполнения контракта, без

изменения объема, стоимости и состава выполняемых работ.

2. Выполнение пункта 1 настоящего постановления осуществлять с

соблюдением положений частей 1.3 - 1.6 статьи 95 Закона о контрактной

системе.

3. Постановление разместить на официальном сайте в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Боготольского муниципального округа по

экономическому развитию.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий полномочия

Главы Боготольского

муниципального округа                                                               Н.В. Бакуневич

Мовшенкова Юлия Валерьевна

8(36157)6-34-34